Nº 117, terça-feira, 23 de junho de 200938 3ISSN 1677-7069

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91800/2009-007/01

Contratada - RIOMANSER Serviços e Manutenção Ltda. CNPJ:
00.394.502/0105-30 Contratante - Base Naval do Rio de Janeiro.
Objeto: Alterar as cláusulas quinta, nona e décima, do acordo inicial.
Vigência até 28/06/2009. Ordenador de Despesas: Carlos Henrique
Silva Seixas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2009

Objeto: Prestação de serviço de hidrojateamento a alta pressão para
remoção de incrustações dos cascos dos navios e embarcações da
Marinha do Brasil, nos diques da BNRJ, limpeza do material orgânico
retirado e transporte em caminhões apropriados, para aterro sanitário
devidamente autorizados por Órgaos responsáveis. A licitação teve
seu objeto homologado e adjudicado a empresa HIDROSHIP Ser-
viços Ltda ME CNPJ: 06.113.673//0001-34.

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS
Ordenador de Despesas

CENTRO DE ADESTRAMENTO
ALMIRANTE MARQUES DE LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Recargade Extintores Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/06/2009 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00 . ENDEREÇO: Ilha de Mocangue s/n Ponta D´areia -
NITEROI - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/07/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDERSON FERNANDES PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2009) 691901-00001-2009NE000027

COMANDO-GERAL DO CORPO DE FUZILEIROS
N AVA I S

COMANDO DO PESSOAL DE FUZILEIROS NAVAIS
CENTRO DE INSTRUÇÃO

ALMIRANTE MILCÍADES PORTELA ALVES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATADA: ARQGOLDEMBERG PROJETOS LTDA; CON-
TRATANTE: Centro de Instrução Almirante Milcíades Portela Alves;
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 32200/2008-003/01; OBJETO: Contra-
tação de Projetos Executivos de Arquitetura e Complementares para
Construção da Vila Olímpica dos V Jogos Mundiais Militares; LI-
CITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2008; VALOR: R$ 673.000,00:
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2009; PRAZO DE VIGÊNCIA:
23/06/2009 a 22/07/2009.

CONTRATADA: RAVI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
CONTRATANTE: Centro de Instrução Almirante Milcíades Portela
Alves; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 32200/2008-005/01; OBJETO:
Obras de construção do Prédio da Biblioteca, em continuação ao da
Instrução, já existente no Centro de Instrução Almirante Milcíades
Portela Alves; LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2008; VA-
LOR: R$ 211.884,72; DATA DA ASSINATURA: 19/06/2009; PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 23/06/2009 a 10/07/2009.

S E C R E TA R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

CENTRO DE OBTENÇÃO
DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 71300/2009 -097/ 00; Objeto:
Fornecimento de Gêneros para a Marinha do Brasil; Licitação: Pregão
n.º 375/2008; Desobrigação de fornecimento: através do processo
093/2009, datado de 04/06/2009, amparado no inciso I, parágrafo 3º
do art 12, do Decreto nº3.931, de 19/09/2001 e da Cláusula Décima
da referida,ata, fica a empresa GESTAL COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, CNPJ N 07.600.038/0001-44,
desobrigada do fornecimento do Item leite em pó , liberada do com-
promisso assumido a partir de 04/06/2009.

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 71300/2009-127/00; Objeto:
Fornecimento de Itens de Fardamento para a Marinha do Brasil;
Licitação: Pregão nº 28/2009; Prazo de Vigência: 12 mêses; Preços
em Reais e por UN, Registrado: JW Comercio e Confecções Ltda,
Item 1, calça cinza, 11,92, Item 2, camisa cinza m/m, 8,99.

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 71300/2009-128/00; Objeto:
Fornecimento de Itens de Fardamento para a Marinha do Brasil;
Licitação: Pregão nº 31/2009; Prazo de Vigência: 12 mêses; Preços
em Reais e por UN, Registrado: Skippy Indústria e Comércio Ltda,
Item 1; crachá boné Efomm masculino, 32,23; Item: 2, crachá boné
Efomm feminino, 30,41, Item 3, crachá boné oficial, 34,20, Item 4,
crachá boné oficial feminino, 30,27, Item 5, crachá boné sargento
masculino, 29,90, Item 6, crachá boné sargento feminino, 28,20, Item
7, crachá boné sub-oficial masculino, 32,90, Item 8 crachá boné sub-
oficial feminino, 30,49 Registrado: Quarto Quadrante Confecções Lt-
da, Item 9 pala bordada oficial superior, 29,80; Item 10, pala bordada
almirante de esquadra, 38,20, Item 11, pala bordada oficial superior
feminino, 30,90, Item 12, pala bordada oficial superior vice-almirante
e contra-almirante, 31,50; Registrado: Bordados Aguiar Ltda - EPP,
Item: 13, tarjeta de identificação do corpo de fuzileiros navais,
1,41.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes: Bermuda cinza,
blusa cinza mm,calça feminina cinza e saia cinza. Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 23/06/2009 de 09h00 às 11h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Av. Brasil 10500 Olaria - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/07/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais:
W w w. c o m r j . m a r. m i l . b r

HUGO MARTORELL RODRIGUES GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2009) 771300-00001-2009NE000032

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 28/2009

Empresa Vencedora: Jw Comercio e Confecçoes ltda itens-
01 e 02.

(SIDEC - 22/06/2009) 771300-00001-2009NE000032

PREGÃO Nº 31/2009

Empresas vencedoras: Skippy industria e Comercio ltda:
itens- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8; Quarto quadrante Confecções ltda: itens-
09, 10, 11 e12; Bordados Aguiar ltda: item- 13.

HUGO MARTORELL RODRIGUES GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2009) 771300-00001-2009NE000032

DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2009

A Diretoria de Portos e Costas torna públio o resultado da
licitação em epígrafe: item 1 - Markway Business e Informática Ltda.
no valor de R$ 30.429,00; item 2 - Intermicro Com. e Serv. em
Informática Ltda. no valor de R$ 12.350,00; item 3 - Drexa Co-
mercial de Máquinas no valor de R$ 1.496,90; item 4 - Markway
Business e Informática Ltda. no valor de R$ 1.600,00; item 5 -
Markway Business e Informática Ltda. no valor de R$ 4.500,00; item
6 - Markway Business e Informática Ltda. no valor de R$ 800,00;
item 7 - Markway Business e Informática Ltda. no valor de R$
2.100,00; item 8 - Markway Business e Informática Ltda. no valor de
R$ 2.500,00; item 9 - Markway Business e Informática Ltda. no valor
de R$ 5.760,00; item 10 - Markway Business e Informática Ltda. no
valor de R$ 1.280,00; e item 11 - Markway Business e Informática
Ltda. no valor de R$ 27.800,00.

GABRIEL SANCTOS PAULUCCI
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2009) 752000-00001-2009NE000001

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA

EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2009

Objeto: Leilão de 15 veículos, tais como automóvel de passeio, fur-
gão, caminhão, ônibus e utilitários. Data da abertura dia 14 de julho
de 2009, às 10h00. Local: Av. Prof. Lineu Prestes, 2.468, Cidade
Universitária, São Paulo - SP. O edital poderá ser retirado no en-
dereço acima mediante a apresentação de um dispositivo para gra-
vação de dados (CD-ROM ou PEN DRIVE) para que os arquivos
sejam copiados, gratuitamente, a partir de 23 de junho de 2009, das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 horas

CF-(T) ANTONIO TÚLIO FARIAS LIMA
Leiloeiro

DIRETORIA DE COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de equipamentos a
serem empregados no Datacenter da Marinha do Brasil. Total de Itens
Licitados: 00062 . Edital: 23/06/2009 de 09h00 às 11h00 e de 13h às
16h00 . ENDEREÇO: Rua Primeiro de Março, nr 118, quintoandar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
23/06/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/07/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

2o- Ten (QC-IM) KARINA DA PAZ BENTES
Pregoeira

(SIDEC - 22/06/2009) 749000-00001-2009NE000113

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenente: Serviço de Seleção do Pessoal da Marinha.
Conveniada: ANA LEONOR MOTTA MARQUES, Psicóloga, CRP
05/10613.
Espécie: Edital de Credenciamento nº 01/2009.
Objeto: Credenciamento de pessoa física e jurídica prestadora de
serviços de avaliação de aptidão psicológica, para a realização do
Teste de Avaliação da Aptidão Psicológica (TAAP) para a manu-
tenção ou concessão do Porte de Armas de Fogo (PAF) aos militares
da Reserva Remunerada (RM1) e Reformados da Marinha do Bra-
sil.
Prazo de vigência: 24 meses, a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 19 de maio de 2009.

DIRETORIA DE SAÚDE
CENTRO MÉDICO ASSISTENCIAL

UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE MENTAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: WORLD PARTNERS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA
LTDA; Contratante: Unidade Integrada de Saúde Mental; Espécie:
Contrato n.º 65705/2009-003/00; Objeto: Serviços de Instalação de
infra-estrutura de cabeamento estruturado para rede local primária e
secundária de dados da Unidade Integrada de Saúde Mental; Prazo de
vigência: 15/06/2009 a 15/08/2009; Data de Assinatura: 15/06/2009.

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TJDL nº 65720/058/2009; OBJETO: Aquisição de 20
(vinte) circuitos para respiradores Achieva Y-6268; EMPRESA: Gar-
dênia Azul Rio Tech-Service Ltda; ENQUADRAMENTO: Inciso IV
do Art. 24 da Lei 8.666/93; Rio de Janeiro, 22/06/2009; CMG (IM)
MARCO ANTONIO CASTRO VIEIRA - Ordenador de Despesa -
Ratifica o enquadramento legal de dispensa de licitação, nos termos
do art. 26 da Lei 8.666/93. C Alte (Md) CELSO BARBOSA MON-
TENEGRO - Diretor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de serviços técnicos de en-
genharia relacionados à elaboração de projetos de engenharia das
instalações de água, em nível básico, para as obras de reforma das
instalações do Hospital Naval Marcílio Dias Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 23/06/2009 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 16h00 .
ENDEREÇO: Rua Cesar Zama, 185 Lins de Vasconcelos - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2009 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/07/2009 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O presente processo deverá ser retirado exclusivamente no site
do comprasnet.

JOÃO VÂNIO DE ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2009) 765720-02009-2009NE000026

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Diretor Presidente da Empresa Gerencial de Projetos Na-
vais - EMGEPRON, no uso das atribuições previstas no inciso VIII,
do Artigo 19, do Estatuto aprovado pelo Decreto n.º 98.160, de 21 de
setembro de 1989 e no Edital n.º 06/2008 de Concurso Público,
resolve:

I - Homologar, para seus efeitos legais, o resultado da 2ª fase
do Concurso Público, para provimento de vagas do cargo abaixo
mencionado - resultado final - indicando a classificação, o nome do
candidato e o correspondente somatório de pontos: